
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ

От 27.04.2018 г. № 66 с. Сладковское

Об информации администрации 
Сладковского сельского поселения 
“О мероприятиях по благоустройству 
территории Сладковского сельского 
поселения в 2018 году”

Заслушав информацию и.о. главы Сладковского сельского поселения 
А.Н.Незаконнорожденных о мероприятиях по благоустройству территории Сладковского 
сельского поселения в 2018 году, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению. (Прилагается)
2. Предложить администрации Сладковского сельского поселения принять все меры 

по исполнению намеченных мероприятий.
3. Вопрос о реализации плана мероприятий по благоустройству территории поселения 

заслушать на заседании Думы в октябре 2018 года.
4. Опубликовать настоящее решение вместе с планом мероприятий в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 
“Информационный вестник ” и разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” .

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
муниципальному хозяйству и социальной политике (председатель В.Н.Лавров).

Председатель Думы И.о.главы Сладковского



Приложение к решению Думы 
от 27.04.2018 № 66

Информация 
О мероприятиях по благоустройству 

Сладковского сельского поселения в 2018 г.

В 2018 году в бюджете Сладковского сельского поселения запланировано 7112,0 тыс. 
руб. на мероприятия по благоустройству:

№ п/п Мероприятие Плановый объем
финансирования
(тыс.руб)

1 Уличное освещение (по договору электроснабжения) 1100,0
2 Содержание уличного освещения, приобретение 

энергосберегающих ламп, светильников.
355,0

3 Ремонт и чистка колодцев (3 пгг) 
-с.Сладковское, д. Макуй, с. Куминовское

30,0

4 Строительство колодца в с. Куминовское 60,0
5 Лабораторные исследование воды в нецентрализованных 

источниках водоснабжения 
-Заключен Договор с ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Свердловской области»

70,0

6 Акарицидная обработка мест общего пользования 
-Заключен договор с ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Свердловской области» на акарицидную 
обработка против клещей (1,5 га)

10,0

7 Уборка территорий от мусора
-по договору с МУП «Сладковское ЖКХ»

50,0

8 Спиливание деревьев (д.Андронова, с.Куминовское, д. 
Барбашина)
-по договору с МУП «Сладковское ЖКХ»

27,0

9 Ремонт обелисков (9 пгг) 70,0
10 Приобретение венков 10,0
11 Содержание прорубей 100,0
12 Строительство плотика (д. Барбашина) 10,0

13 Приобретение контейнеров для ТБО (10 шт) 60,0

14 Трудовой лагерь
Планируется трудоустроить 16 детей, в том числе детей, 
стоящих на учете в ПДН.

90,0

15 Содержание детских площадок
-по договору с МУП «Сладковское ЖКХ» подвоз песка, 
окашивание;
-приобретение краски;
-силами работников Домов культуры (безвозмездно) 
покраска оборудования;

30,0

16 Уборка несанкционированных свалок 60,0
17 Приобретение фейдера 3600,0

18 Муниципальная гарантия 1450,0
19 Установки ежи на площади в с.Сладковское



В целях наведения надлежащего санитарного порядка и организованного 
проведения работ по благоустройству населенных пунктов Сладковского сельского 
поселения в весенний период 2018 года, администрацией Сладковского сельского 
поселения принято Постановление от 12.04.2018 г. № 99 «Об организации весенней уборки 
территорий населенных пунктов и проведения работ по благоустройству в Сладковском 
сельском поселении в 2018 году», которым утвержден план мероприятий по подготовке и 
проведению очистки населенных пунктов, ответственные за проведение мероприятий. 
Данное постановление размещено на официальном сайте Сладковского сельского поселения, 
направлено на электронные адреса руководителям организаций и предприятий, 
расположенных на территории сельского поселения.

Согласно утвержденного плана, сбор и уборка мусора с придорожных территорий, 
тротуаров возложены на МУП «Сладковское ЖКХ», руководителей прилегающих 
учреждений, предприятий, владельцев домов. С данной организацией также заключены 
договоры на вывоз мусора с территории кладбищ, расположенных в населенных пунктах, 
окашивание обочин дорог местного значения, уборки мест несанкционированных свалок 
бытового мусора. Руководителям предприятий и организаций рекомендовано собрать со 
своих подведомственных территорий и вокруг них мусор и твердые бытовые отходы с 
вывозом на свалки ТБО, осуществить побелку и покраску ограждений территорий, 
выполнить ремонт изгородей, ограждений территорий. Силами жителей планируется 
осуществить уборку мусора и сухой растительности с мест захоронений на кладбищах 
населенных пунктов.

На территории Сладковского сельского поселения имеются заброшенные дома, 
портящие внешний вид и облик населенных пунктов. Составлен перечень бесхозных домов. 
Всего 164 дома. Специалистами будет продолжена работа по выявлению владельцев этих 
домов и принятию мер по наведению порядка. За счет бюджетных средств провести 
мероприятия по очистке территории не предоставляется возможным.

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 27.04.2017 года № 265 
утверждены «Правила благоустройства территории муниципального образования 
Сладковского сельского поселения». В целях решения вопросов, связанных с 
благоустройством, улучшением внешнего облика населенных пунктов Сладковского 
сельского поселения и обеспечением контроля за соблюдением Правил благоустройства, 
постановлением администрации Сладковского сельского поселения от 17.05.2016 г. № 126 
создана комиссия по благоустройству, составлен план работы комиссии. Запланированы 
рейды с привлечением государственного пожарного надзора отделения надзорной 
деятельности Слободо -  Туринского муниципального района ГУ МЧС России по 
Свердловской области. За нарушение правил благоустройства населенных пунктов, за 
нарушение противопожарных правил администрацией сельского поселения вновь будут 
составляться предписания, в дальнейшем будут составляться административные протоколы. 
Решение о привлечении к административному взысканию в виде штрафа будет выносить 
административная комиссия Слободо-Туринского муниципального района.

В целях активизации и привлечения населения к благоустройству частных 
домовладений объявлен конкурс с июня 2017г. по июнь 2018 г. «Лучший населенный пункт, 
улица, усадьба, территория учреждения, многоквартирного дома, личное подсобное 
хозяйство Сладковского сельского поселения».

В целях сохранения новогодних праздничных традиций, повышения уровня 
художественно-эстетического оформления населенных пунктов, планируется провести 
конкурс «Новогоднее село -2018».

И.о.шавы
Сладковского сельского поселения: А . Н. Нез аконн ор ожден ных


